ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии, созданной решением Докшицкого районного
исполнительного комитета от 16 августа 2017 г. № 609 «О комиссии для
проведения конкурса по выбору исполнителей мероприятий
подпрограммы 8 «Качество и доступность бытовых услуг»
Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная
среда» на 2016-2020 годы

20  августа 2018 года                                                        г.Докшицы

Председательствовал: Климович Марина Эдуардовна

Присутствовали:
1. заместитель председателя комиссии: Хилько Наталия Владимировна
2. члены комиссии:
                                    Андриевский Вацлав Иосифович

Апанасевич Виктор Ильич
Василевич Мария Аркадьевна
Полянина Елена Станиславовна

3. секретарь: Каравай Валентина Мечеславовна

Заседание начато: 14.15
Заседание окончено: 14.45

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Вскрытие конвертов с заявками участников конкурса на право

заключения договора на выполнение мероприятий подпрограммы 8
«Качество и доступность бытовых услуг» Государственной программы
«Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы (далее –
конкурс). Определение соответствия заявок требованиям,
предъявляемым к участникам конкурса.

2.Определение победителя конкурса (исполнителя мероприятий).

По состоянию на 20 августа 2018г. заявка на участие в конкурсе на

право заключения договора на выполнение мероприятий подпрограммы
8 «Качество и доступность бытовых услуг» Государственной программы
«Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы по
реализации мероприятий «Приобретение сырья, материалов и
комплектующих для собственного производства работ и услуг» подана
одним участником – Докшицким районным унитарным предприятием
бытового обслуживания «Бытовик».

Конверт с заявкой на участие в конкурсе вскрыт, заявка
соответствует требованиям, предъявляемым к участникам конкурса.

 В связи с тем, что по состоянию на 20 августа 2018г. заявка на
участие в конкурсе на право заключения договора на выполнение
мероприятий подпрограммы 8 «Качество и доступность бытовых услуг»
Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная
среда» на 2016-2020 годы подана только одним участником -
Докшицким районным унитарным предприятием бытового
обслуживания «Бытовик», признать конкурс несостоявшимся.

Голосовали: «за» – 6 членов комиссии, «против» – нет.
В соответствии с абзацем третьим части четвертой пункта 18

Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и
оценки эффективности реализации государственных программ
«заказчик вправе определять без проведения конкурса, в том числе
повторного, в качестве исполнителей мероприятий в случае подачи
предложения только одним участником – единственного участника
конкурса, конкурсное предложение которого отвечает условиям
(критериям) такого конкурса». Предложено определить исполнителем
мероприятий подпрограммы 8 «Качество и доступность бытовых услуг»
Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная
среда» на 2016-2020 годы Докшицкое коммунальное унитарное
предприятие бытового обслуживания «Бытовик».

Голосовали: «за» – 6 членов комиссии, «против» – нет.

РЕШИЛИ:
 1.Признать конкурс на право заключения договора на выполнение
мероприятий подпрограммы 8 «Качество и доступность бытовых услуг»
Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная
среда» на 2016-2020 годы несостоявшимся.
 2. Определить исполнителем мероприятий подпрограммы 8
«Качество и доступность бытовых услуг» Государственной программы
«Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы
Докшицкое коммунальное унитарное предприятие бытового
обслуживания «Бытовик».

3. Отделу экономики райисполкома:
3.1. обеспечить заключение договора на выполнение мероприятия

«Приобретение сырья, материалов и комплектующих для собственного
производства работ и услуг» и включить в договор следующие
показатели  деятельности исполнителя мероприятия:

- наличие чистой прибыли;
- снижение уровня затрат на производство и реализацию

продукции.

3.2. информировать финансовый отдел райисполкома об
исполнителе мероприятий подпрограммы 8 «Качество и доступность
бытовых услуг» Государственной программы «Комфортное жилье и
благоприятная среда» на 2016-2020 годы.

4. Финансовому отделу райисполкома на основании
предоставленной информации отдела экономики об исполнителе
мероприятий необходимо обеспечить в 2018 году выделение средств
районного бюджета в размере 5000 рублей.

5.Данный протокол разместить на интернет-сайте Докшицкого
районного исполнительного комитета .

Голосовали: «за» – 6 членов комиссии, «против» – нет.

Председатель комиссии    М.Э.Климович

Заместитель
председателя комиссии

  Н.В.Хилько

Секретарь комиссии     В.М.Каравай

Члены комиссии     В.И.Андриевский

    В.И.Апанасевич

   М.А.Василевич